144. COMPIL. Ticin., exc. F, § 283, p. 34 (= *P*, fol. 6v); cf. COMPIL. Ticin., exc. K, § 352, p. 40 (= *P*, fol. 7v): “Impares autentici et domini sunt, qui in numero impari constituuntur, ut primus, tertius, quintus et septimus”; cf. también ANON. Seay, p. 28: “Autentici sunt isti primus et tertius, quintus et septimus”.

145. COMPIL. Ticin., exc. F, § 285, p. 34 (= *P*, fol. 6v); cf. también ANON. Seay, p. 28: “Autentici habent potestatem ascendendi supra suum finale nonam vel decimam et non plus, et habent potestatem descendendi unam vel duas sub suum finale et non plus”.

146. COMPIL. Ticin., exc. F, § 286, p. 35 (= *P*, fol. 6v); cf. COMPIL. Ticin., exc. K, § 353, p. 40 (= *P*, fol. 8r): “Pares plagales et subiugales vero sunt, qui in numero pari denotantur, videlicet secundus, quartus, sextus et octavus”; cf. también ANON. Seay, p. 28: “Plagales vero sunt secundus et quartus, sextus et octavus”.

147. COMPIL. Ticin., exc. F, § 288, p. 35 (= *P*, fol. 6v); cf. también ANON. Seay, p. 28: “Plagales autem habent potestatem ascendendi supra suum finale quartam vel quintam, aliquando sextam et

[§§ 289-295: Notas finales de los tonos eclesiásticos]

(289)¹⁴⁸ Nótese que son cuatro las notas finales, en las que todos los tonos terminan, concretamente, ·D·E·F·G· graves. (290) Otros cantos que no tienen su final en estas notas se denominan cantos <ir>regulares¹⁴⁹; pero si algún canto termina en ·a· aguda, considérese que ese tal es del primer tono¹⁵⁰.

(291) De donde el verso¹⁵¹: Pri<mero>¹⁵² y se<gundo> <en> ·D·, ter<ero> y cuar<to> en ·E·, quin<to> y sex<to> <en> ·F·, sép<timo> y <oc>tavo <en> ·G·.

(292)¹⁵³ El primero y el segundo terminan en ·D· grave.

(293)¹⁵⁴ El tercero y el cuarto terminan en ·E· grave.

(294)¹⁵⁵ El quinto y el sexto terminan en ·F· grave.

(295)¹⁵⁶ El séptimo y el octavo terminan en ·G· grave.

non plus, et habent potestatem descendendi quartam vel quintam, secundus nisi quartam, quartus quintam, sextus sextam, octavus septimam aliquando, ut plurimum vero quartam vel quintam sub suum finale”.

148. COMPIL. Ticin., exc. F, § 289, p. 35 (= *P*, fol. 6v); cf. COMPIL. Ticin., exc. C, § 170, p. 28 (= *P*, fol. 4v): “Nota, quod quatuor sunt lictere seu determinales, in quibus omnes toni finiuntur videlicet ·D·E·F·G· graves”; cf. COMPIL. Ticin., exc. K, § 354, p. 40 (= *P*, fol. 8r): “Ipsorum tonorum quatuor sunt finales littere, videlicet quarta ·D·, quinta ·E·, sexta ·F·, septima ·G·”.

149. COMPIL. Ticin., exc. F, § 290, p. 35 (= *P*, fol. 6v); cf. COMPIL. Ticin., exc. K, § 358, p. 40 (= *P*, fol. 8r): “Et dicentur irregulares toni, quia non secuntur regulam aliorum tonorum”.